
 DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
            ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 13.072 
 
 
L'An deux Mille Treize, le 25 mars, à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
    Le 19 mars 2013       Le 19 mars  2013 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. GIRAUD, Mme PELTIER, M. BESSON, Mme 
LECOMTE, M. FILOCHE, Mme WILLMANN, Mme CIRAUD-LANOUE, Mme DAUZIDOU, 
adjoints, 
 
Mme BARRAUD DUCHÉRON, M. CHABASSE, M. COASSIN, M. DENIS, Mme DOUMECQ, 
Mme DUMAS, Mme DUVERGER, M. LABIA, Mme LEFEBVRE, Mme MAIRE, M. MERLE, M. 
PAVON, M. REVOLAT, Mme SERRE, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES : M. SIMONNET représenté par M. REVOLAT 
 M. CAU représenté par Mme DOUMECQ 
 M. GUIARD représenté par Mme MAIRE  
 M. PATRUX représenté par M. FILOCHE 
 M. PRUDENCIO représenté par Mme DUMAS 
 Mme ROY représentée par Mme DAUZIDOU 
     
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : Mme DESCHANP, M. LAPOUGE, M. MEGLIO, M. SERVIT 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 23  
Nombre de votants : 29  
 
Madame Marie-José DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
OBJET : ACTUALISATION DU REGLEMENT DU SERVICE PUBLIC DE L'EAU 
 
RAPPORTEUR : M. GIRAUD 
 
VOTE : UNANIMITE 
 
 
 

 
 



Dans le cadre de la délégation du service de production et de distribution d'eau 
potable, approuvée par le Conseil Municipal le 23 décembre 2009, avec une prise 
d'effet au 1er janvier 2010, la ville de Royan dispose d'un règlement du service de l'eau. 
 
Ce règlement définit les droits et les obligations de la collectivité, du délégataire et de 
l'usager, en matière de service public de l'eau potable. 
 
Afin de prendre en compte les évolutions réglementaires relatives à la gestion du 
service, il est nécessaire d'actualiser ce règlement. 
 
Les actualisations portent notamment sur : 
 

• La possibilité d'individualiser les compteurs dans les immeubles comprenant 
plusieurs logements, 

• L'implantation et la prise en charge des fuites après compteur (plafonné au 
double de la consommation habituelle), 

• La possibilité d'équiper le compteur d'eau d'un dispositif de relevé de 
consommation à distance. 

 
En conséquence, il est demandé à l’Assemblée délibérante d’approuver le règlement 
de service actualisé et ses annexes et d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou 
Monsieur le Premier Adjoint, agissant par délégation, à conclure et signer le règlement 
du service public de l’eau.  

 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- Ayant entendu l'exposé du Rapporteur, 
- Vu le projet de règlement du service public de l'eau et ses 

annexes, 
- Vu le Code de la santé publique, 
- Vu le Code général des collectivités territoriales et  
  notamment l’article L.1411-5, 
- Après en avoir délibéré, 

 
 

DECIDE 
 

- d’approuver le règlement du service public de l’eau et ses annexes,  
 
- d’autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint, agissant par 

délégation, à signer le règlement du service public d’eau potable et toutes les 
pièces relatives à ce dossier. 

 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 28 mars 2013 Bernard GIRAUD 

 





















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

